Grunddatenblatt

Kosten

Fremdleistungen
Restmiillentsorgung
Restmiilleinsammlung-Transport
Bioabfallentsorgung
Bioabfalleinsammlung-Transport
Restmiilleinsammlung-Sammlung
Bioabfalleinsammlung-Sammlung

Behalterbestandspflege (Pauschale)
Behalteranderungsdienst ()

Zuschlag Kom. Servicebetriebe Tuibingen
Sonstiges (Provision Sackverkauf)

Summe Einzelkosten
Anmeldemanagement/Expressauftrage
Elektronikschrottsammlung
Hackselgutentsorgung

Holzentsorgung

Papier (einsammeln, sortieren, verwerten)
Problemstofferfassung-ZAV

wilde Ablagerungen (sammeln + entsorgen)
Sperrmillentsorgung
Sperrmilleinsammlung
Metallschrottsammlung

Umlage Wertstoffentsorgung (Fixkosten)
DSD-Erlosbeteiligung fiir PPK-Verpackungen
DSD-Glascontainer

Sum. Fremdleistungen

Personalkosten (ohne ATZ, fixe K.)

Léhne und Gehalter

Sozialabgaben

Altersversorgung u. Unterstiitzung

Umlage Personalkosten (Fix-/Vorhaltekosten)

Kapitalkosten (fixe K.)

Kalk. Abschreibungen

Kalk. Verzinsungen (incl. Darlehen)
Umlage Kapitalkosten (Fix-/Vorhaltekosten)

Sonstige Betriebskosten (fixe K.)
Gebuihren und Beitrage
Versicherungen

Burobedarf, Drucksachen, Zeitschriften
Telefon, Porti und Frachten
Offentlichkeitsarbeit

Reiseaufwand

Bewirtungen und Geschenke
Kostenersatz an LRA

Priifung und Beratung

EDV-Kosten

Sitzungsgelder Gremien

Aus- und Fortbildung

Andere betriebliche Aufwendungen
Vorsteuer Duale Syteme (Abzug (-))
Umlage Allgemeine Verwaltung
Umlage Sonst. Betrieb (Fix-/Vorhaltekosten)

Verluste aus Forderungsabgéngen

Gesamtsumme

Umlageschliissel

Arbeitszeitanteil nach Betriebszweig
erwartbar tatsachlich bereitgestelltes
Behaltervolumen

Behaltervolumen (Bereitstellung 100%)
Anzahl (Behélter, Sacke, Vorgange)
Behalteranderungsdienst (Pauschaltarif)

Grunddatenblatt 2024 .xIsx

Konto

54790
54790
54790
54790
54790
54790

54790
54790
54790
54790

54790
54790
54790
54790
54790
54790
54790
54790
54790
54790
54790

54795
54790
54790

550/551
56000
565/566

57110
65000

59170
59200
59310
59410
59510
59600
59650
59700
59720
59740
59920
59980
59990
59990
72000

58300

Liter
Liter
Stiick

Summe
AWB

6.374.400,00
158.405,65
1.335.150,00
133.450,17
2.170.199,38
1.257.971,61

32.287,80
134.611,61
74.345,37
12.671,00

11.683.492,59
75.202,05
161.729,09
493.000,00
126.896,19
1.063.798,49
141.500,00
10.000,00
1.445.200,00
105.246,41
33.102,71
3.655.674,94
32.305,70
190.107,00
15.561.580,23

846.360,00
164.524,98
87.938,17
1.098.823,15

296.145,65
8.855,16
305.000,81

1.000,00
300,00
5.000,00
55.000,00
50.200,00
2.600,00
300,00
566.000,00
54.000,00
371.130,33
64.250,00
2.500,00
4.700,00
15.353,47
0,00
1.192.333,80

10.000,00
18.167.737,99

100,00%

189.758.716 L
176.741.760 L

2.000

Allg Verwaltung
AWB

0,00

0,00
2.300,00
0,00

0,00
1.100,00
0,00
358.730,00
20.500,00
17.250,00
64.250,00
1.000,00
1.500,00

-466.630,00
0,00

Gesamt-
kosten

6.374.400,00
158.405,65
1.335.150,00
133.450,17
2.170.199,38
1.257.971,61

32.287,80
134.611,61
74.345,37
12.671,00

11.683.492,59
75.202,05
161.729,09
493.000,00
126.896,19
663.703,23
141.500,00
10.000,00
1.445.200,00
105.246,41
33.102,71
3.255.579,68
0,00

0,00
14.939.072,27

755.106,61
146.786,11

78.456,80
980.349,52

246.957,63
8.855,16
255.812,79

0,00

0,00
2.700,00
55.000,00
46.000,00
1.300,00
300,00
207.270,00
21.500,00
348.630,33
0,00
1.500,00
3.000,00
0,00
420.386,97
1.107.587,30

10.000,00
17.303.287,85

90,09%

189.758.716 L
176.741.760 L

2.000

Gemein-
kosten

6

>> (ohne Express)

>> (ohne Express)

755.106,61
146.786,11

78.456,80
980.349,52

246.957,63
8.855,16
255.812,79

1.094.646,96

>> (inklusiv Express)

Haushalt
7

4.933.520,00
122.032,95

1.778.506,98

20.445,82
85.313,95
39.230,56

6.979.050,26

3.208.477,18

10.187.527,44

519.590,03

165.081,28

581.460,74
5.326,48

11.458.985,97

100.131.876 L
138.793.200 L
69.230

1.291

Gewerbe
8

1.361.200,00
34.446,57

354.685,18

1.738,06
7.217,70
11.291,84

1.770.579,35

0,00

1.770.579,35

149.555,06

12.638,03

167.363,48
1.533,14

2.101.669,06

28.821.240 L
37.948.560 L
5.300

99

Leerungsgebiihr
HM GM

9

6.294.720,00
156.479,52
2.133.192,16
8.584.391,68
22.183,88

92.531,65
50.522,40

8.749.629,61

8.749.629,61

669.145,09

177.719,31

748.824,22
6.859,62

10.352.177,85

128.953.116 L

74.530
1.390

Abfallwirtschaftsbetrieb

Behalterjahres-
gebihr HM

10

3.208.477,18

3.208.477,18

3.208.477,18

138.793.200 L

Millsack
11

75.032,00
1.800,49

36.402,10

575,93
8.400,00

122.210,52

47.102,50

169.313,02

1.423,33

0,00

1.050,00

171.786,35

1.470.000 L

21.000

Bioabfalle
Biotonne

12

1.330.248,00
132.954,11

1.248.314,76
10.103,92

42.079,96
23.129,50

2.786.830,25

0,00

2.786.830,25

306.339,10

78.093,48

342.816,74
3.140,38

3.517.219,95

56.932.062 L

59.035.600 L

32.750
610

Laubsack
13

4.902,00
496,06

9.656,85

117,54
1.200,00

16.372,45

0,00

16.372,45

305,00

0,00

150,00

16.827,45

300.000 L

3.000

Banderole

14

4.648,00
125,64

605,12

5.378,76

0,00

5.378,76

2.250,00

0,00

1.575,00

9.203,76

108.000 L

450

Frostsack

15

3.071,00

3.071,00

0,00

3.071,00

287,00

0,00

231,00

3.589,00

700

Express-
Abfuhr

16

0,00
5.316,92

3.134,21

2.014,84

10.465,97

10.465,97

600,00

0,00

12.880,33

60,00
12.940,33

24.006,30

400

Duale Systeme
Gesamt
(netto)

17

0,00

400.095,26

400.095,26

32.305,70
190.107,00
622.507,96

70.745,64
13.752,34

7.350,58
91.848,56

49.188,02
0,00
49.188,02

0,00

0,00

0,00

0,00
4.200,00
0,00

0,00

0,00
12.000,00
5.250,00
0,00

0,00

0,00
15.353,47
38.310,33
75.113,80

838.658,34

8.21%

Anlage 5

zum Bericht Uber die Gebulhrenkalkulation 2024

Duale Systeme
Glas/Beratung
(netto)

18

0,00

0,00

190.107,00
190.107,00

35.799,10
6.959,03
3.719,58

46.477,71

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.200,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.250,00
0,00

0,00

0,00
10.796,18
19.528,47
35.774,65

272.359,36

4,185%

Duale Systeme
Papier
(netto)

19

0,00

400.095,26

400.095,26
32.305,70

432.400,96

34.946,54
6.793,31
3.631,00

45.370,85

49.188,02
0,00
49.188,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.000,00
4.000,00
0,00

0,00

0,00
4.557,29
18.781,86
39.339,15

566.298,98

4,025%

Erddeponien

20

20.507,75
3.986,53
2.130,79

26.625,07

0,00
0,00
0,00

1.000,00
300,00
0,00
0,00
0,00
200,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
200,00
0,00
7.932,70
9.632,70

36.257,77

1,70%



Berechnung der Gesamtkosten
Kosten und Erlése

Summe Kosten (Ubertrag)
davon Fixkosten/Vorhaltekosten
davon variable Kosten

Kontrolle

Erlose

Erlése aus Abfallverwertung Papier

Erlése aus Abfallverwertung Metall

Erlése aus Abfallverwertung Holz

Erlése aus Abfallverwertung Hackselgut
Umlage Sonst. Betrieb (Fix-/Vorhaltekosten)

Erlése aus Anlagenabgangen

Erlése aus DSD-Erstattungen (Altpapier)
Erlése aus DSD-Erstattungen (Beratung/Glas)
sonstige Umsatzerlose

Andere betriebl. Ertrage (BuRgeld, Verw. )
Ertrage aus der Auflosung von Rickstellungen

Umlage Erlose
Summe Erlése

Kosten .-. Erlose 2024
Kosteniiberdeckung aus Vorjahren (<2023)

Gebiihrenpflichtiger Aufwand 2024

Konto

49000
49000
49000
49000

53000
49550
49500
49600
53590
53200

davon Behalterjahresgebiihr (Umlage sonst. Betrieb)
davon Leerungskosten ohne Mehrkosten Container wochentlich
davon Behalteranderungsdienst (Pauschaltarif 19,00 Euro)

davon Mehrkosten 660-L-Container wochentlich
davon Mehrkosten 1100-L-Container wochentlich

davon Hartefall Restmdillsack
davon Spitzenbedarf Restmillsack

Berechnung gebiihrenpflichtiger Aufwand pro Liter 2024

Behalterjahresgebihr (ohne Mehrkosten wochentliche Container, 100 % Volumen)
Umverteilung Mehrkosten 660-L-Container wochentlich (Euro/Behalter)
Umverteilung Mehrkosten 1100-L-Container wochentlich (Euro/Behalter)

Leerungskosten

Summe
AWB

18.178.203,96

695.769,45
23.000,00
10.000,00

0,00

728.769,45

0,00
473.950,00
251.129,00

11.000,00
2.500,00
93.643,00

832.222,00
1.560.991,45

16.617.212,51

-1.360.673,29

Allg Verwaltung
AWB

Gebiihrenpflichtiger Aufwand pro Sack / Vorgang (2024); auf volle Cent abgerundet

Hinweise:

Gesamt-
kosten

5

17.303.287,85
9.301.882,03
8.001.405,82
17.303.287,85

652.144,75
23.000,00
10.000,00

0,00

685.144,75

0,00

0,00

0,00
9.909,90
2.500,00
79.038,00

91.447,90
776.592,65

16.526.695,20
-1.360.673,30

15.166.021,90
2.570.434,93
12.528.053,79
38.000,00
4.832,21
24.700,97

Gemein-
kosten

6

0,00

15.166.021,90

Restmdill
Haushalt

7

11.458.985,97
6.403.433,02
5.055.552,95
11.458.985,97

642.709,37
22.667,23
9.855,32
0,00
675.231,92

0,00

0,00

0,00
5.278,49
1.331,62
42.099,46

48.709,57
723.941,49

10.735.044,48
-718.000,06

10.017.044,42
2.533.245,26
7.442.083,36
24.500,00
2.478,00
14.737,80

1,82519 Cent/L
41,30
50,82
7,43228 Cent/L

Gewerbe
8

2.101.669,06
706.022,49
1.395.646,57
2.101.669,06

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.519,32
383,28
12.117,61
14.020,21
14.020,21

2.087.648,85
-206.663,98
1.880.984,87

1.866.770,05
1.900,00
2.354,10
9.960,72

41,30
50,82
6,47706 Cent/L

Zur Ermittlung der Benutzungsgebiihren fiir Behalterschlésser wird auf Tabelle Einsammlungskosten verwiesen. Die entsprechenden Aufwendungen sind nicht dargestelit.
Die Spalten 17 ff. sind fiir die Abgrenzung der nach verschiedenen Schliisseln den Kostentragern zuzuordnenden Kosten notwendig, im ubrigen fiir die Kalkulation der Abfallgebiihren des Betriebszweiges 1 irrelevant.

Leerungsgebiihr
HM GM

9

10.352.177,85

6.797,81
1.714,90
54.217,07

62.729,78
62.729,78

10.289.448,07
-924.664,04
9.364.784,03
9.308.853,41
26.400,00

4.832,10
24.698,52

7,21878 Cent/L

Abfallwirtschaftsbetrieb

Behalterjahres-
gebihr HM

10

3.208.477,18

642.709,37
22.667,23
9.855,32
0,00
675.231,92

0,00

0,00
675.231,92

2.533.245,26

2.533.245,26
2.533.245,26

1,82519 Cent/L

Millsack
11

171.786,35
171.786,35

171.786,35

9.435,38
332,77
144,68

0,00

9.912,83

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
9.912,83

161.873,52
-10.540,70
151.332,82

37.189,67
114.143,15

1.606,20
149.726,62

7,20

Bioabfalle
Biotonne

12

3.517.219,95
2.054.017,84
1.463.202,11

3.517.219,95

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
3.112,09
785,09
24.820,94
28.718,12
28.718,12

3.488.501,83
-423.317,39
3.065.184,44

3.053.584,44
11.600,00

5,17244 Cent/L

Laubsack
13

16.827,45
16.827,45

16.827,45

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

16.827,45
-2.151,16
14.676,29

14.676,29

4,89

Banderole

14

9.203,76
9.203,76

9.203,76

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

9.203,76
0,00
9.203,76

9.203,76

20,45

Frostsack

15

3.589,00
3.589,00

3.589,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.589,00
0,00
3.589,00

3.589,00

Express-
Abfuhr

16

24.006,30
24.006,30

24.006,30

0,00

0,00
0,00

24.006,30
0,00
24.006,30

24.006,30

60,01

Duale Systeme
Gesamt

16

838.658,34

43.624,70
0,00
0,00
0,00
43.624,70

0,00
473.950,00
251.129,00

1.301,97
0,00
6.321,00
732.701,97
776.326,67

62.331,67

Duale Systeme
Glas/Beratung

17

272.359,36

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
251.129,00
903,10
0,00
2.077,00
254.109,10
254.109,10

18.250,26

Duale Systeme
Papier

18

566.298,98

43.624,70
0,00
0,00
0,00
43.624,70

0,00
473.950,00
0,00
398,87
0,00
4.244,00
478.592,87
522.217,57

44.081,41

Erddeponien

19

36.257,77

0,00
0,00
0,00
187,00
0,00
8.284,00
8.471,00
8.471,00

27.786,77



